РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       от 13 января 2020 года № 16

	                             с. Кетово

О внесении дополнений в приложение к постановлению
Администрации Кетовского района от 5 сентября 2017 года № 2467
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги Администрацией Кетовского района «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, присмотр и уход»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кетовский район»,  Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Кетовского района от 5 сентября 2017 года № 2467 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги Администрацией Кетовского района «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, присмотр и уход» следующие дополнения:
          Раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктами следующего содержания:
          «1.6. Информация о компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в  учреждении, осуществляющем образовательную деятельность (содержание ребенка в муниципальном образовательном учреждении), размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения  осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
          1.7. Получение информации из Единой государственной информационной системы социального обеспечения о компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в  учреждении, осуществляющем образовательную деятельность (содержание ребенка в муниципальном образовательном учреждении), ее обработка и использование осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации».
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети Интернет.
         3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района по социальной политики

Глава Кетовского района                                                                                                        С.А. Дудин

Сизова А.В., 8 (35231) 23830